
Projekt

z dnia  22 marca 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXV/…/2017
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie uzgodnienia zabiegów sanitarno – pielęgnacyjnych pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 2134 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów sanitarno – pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa 
buk zwyczajny – odmiana płacząca (łac.: Fagus sylwatica pendula) rosnącego na działce nr 149/5 - LP obręb 
Sośno, stanowiącego własność Parafii Rzymsko Katolickiej p.w. Niepokalanego Serca Maryi w Sośnie, który 
uznany został za pomnik przyrody uchwałą Rady Gminy Sośno z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj. -  Pom. poz. 824).

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1, dotyczy wykonanie  dwóch wiązań mechanicznych 
zapobiegających wyłamaniu konaru.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5CC60F0F-6B4A-49FA-B668-54EE83A54345. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Buk zwyczajny - odmiana płacząca (łac.: Fagus sylwatica pendula) rosnący na działce nr 149/5 - LP
obręb Sośno, stanowiącego własność Parafii Rzymsko Katolickiej p.w. Niepokalanego Serca Maryi
w Sośnie, który uznany został za pomnik przyrody uchwałą Rady Gminy Sośno z dnia 25 lutego 2016 r.
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 824), wpisany został do
Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody pod nr: PL.ZIPOP.1393.PP.0413032.7104, posiada
naderwany pod wpływem silnych wiatrów konar. Celowym jest jego zachowanie, aby zachować pokrój
i właściwą statykę drzewa. W związku z powyższym należy ustabilizować konar poprzez wykonanie dwóch
wiązań mechanicznych.

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U.
z 2016 r., poz. 2134 ze zm.), prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody wymagają uzgodnienia
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 5CC60F0F-6B4A-49FA-B668-54EE83A54345. Projekt Strona 1




